Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.gabrielacoito@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 3258/2024

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se a oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, sobre a viabilidade de instalar uma placa na
entrada da UBS Animal. A placa deverá informar que no local funciona a
UBS Animal e a Secretaria de Bem-Estar Animal.

JUSTIFICATIVA

                     A instalação de uma placa na entrada da UBS Animal, informando
também a presença da Secretaria de Bem-Estar Animal no mesmo local, é uma
medida de grande importância para a comunidade de Tatuí. Atualmente, muitos
munícipes encontram dificuldades para localizar esses serviços essenciais
devido à falta de sinalização adequada.

A UBS Animal e a Secretaria de Bem-Estar Animal desempenham papéis
cruciais no atendimento e suporte ao bem-estar dos animais da cidade. A UBS
Animal oferece cuidados de saúde e tratamentos veterinários, enquanto a
Secretaria de Bem-Estar Animal coordena ações e políticas voltadas para o
bem-estar dos animais e a conscientização da população.

A ausência de uma sinalização clara pode gerar confusão e transtornos aos
cidadãos que buscam por esses serviços.

Portanto, a implementação dessa placa contribuirá para a melhoria do
atendimento à população, garantindo que os serviços sejam acessados com
maior facilidade e eficiência.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de setembro de 2024.

Gabriela Xavier
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
44

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

35
6-

0Y
M

S
-B

J0
7-

D
B

09

Câmara Municipal de Tatuí, 13 de setembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C3560YMSBJ07DB09"?chave=C3560YMSBJ07DB09, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: C356-0YMS-BJ07-DB09

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
44

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

35
6-

0Y
M

S
-B

J0
7-

D
B

09

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C3560YMSBJ07DB09
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C3560YMSBJ07DB09
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C3560YMSBJ07DB09
		2024-09-13T11:54:50-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura